
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 35 DEL 31/03/2016 

OGGETTO: ACQUISTO KIT BANDIERE ESTERNO ITALIA, EUROPA 
E REGIONE PIEMONTE ACQUISTO MEDIANTE MEPA 
RDO N. 1161758 
CIG Z771927265            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RILEVATA la necessità di provvedere alla sostituzione delle bandiere (tricolore, CEE e Comune) 
poste all’esterno del palazzo comunale, poiché quelle esistenti mostrano un evidente degrado d'uso, 
e non più conformi al disposto dell'art. 9, del citato DPR n.121/2000, secondo cui le bandiere non 
devono essere esposte in cattivo stato d'uso; 

 

CONSTATATA la possibilità di effettuare acquisti attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, il quale permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 

proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta 

(RdO); 

 

CONSIDERATO che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al Mercato 

Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici che consentono innegabili 

risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate; 
 

DATO ATTO che gli uffici, su mia indicazione, sono ricorsi alla procedura di acquisizione mediante il 
sistema RDO Richiesta di Offerta presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 

ESAMINATA l’unica  offerta economica pervenuta e le condizioni di vendita presenti sul Mercato 
Elettronico, in data odiena, ed individuata, pertanto,  La Nazionale Manifatture  s.a.s., corrente in Via casale 
4/b , Milano, che ha offerto il prezzo di vendita di euro 30,00 al netto di I.V.A.; 
 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l’esercizio provvisorio; 
 

VISTI: 
- l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
- le determine dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli 
obblighi di tracciabilità; 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
 
 
 
 
 



D E T E R M I NA 

 

1. di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, secondo la procedura RDO 

Richiesta di Offerta , per l’ acquisto delle Bandiere per esterno indicate in premessa; 

2. di dare atto che la procedura si è conclusa con la partecipazione di n. 1 ditta; 

3. di aggiudicare alla ditta La Nazionale Manifatture  s.a.s., corrente in Via casale 4/B , Milano, 

che ha offerto il prezzo di vendita di euro 30,00 al netto di I.V.A.; 

4. di imputare la somma complessiva di €  36,60, al codice di spesa: Intervento 01021 Voce 

130 cap. 2 art. 1, ove trova la necessaria capienza nell’annualità 2016,  del vigente bilancio 

pluriennale 2015/2017, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione; 

5. di perfezionare l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste 

nel mercato elettronico; 

6. di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico bancario, 

su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura 

effettuata; 

7. di dare atto  che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 

8. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          (F.to CARUSO DOTT. NICOLA) 

 

 

 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                               (CARUSO DOTT NICOLA) 

      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 

 
 
 
 
 



RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2016 51 01021 130 2 1 36,60 

 
     
 
 

     

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 06-apr-2016 al 

21-apr-2016 al N°. 61 . 

Boccioleto, lì 06-apr-2016 IL MESSO COMUNALE 
   F.to Diego Tapella 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,31/03/2016  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 F.to Diego Tapella 

 


